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Remiss av promemoria om tillsyn och kontroll inom 
miljöbalkens område  
Er beteckning: KN2025/00591 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Norrbottens län anser att det kan vara ändamålsenligt 
att;  

• det möjliggörs för en statlig tillsynsmyndighet att överta 
ansvar för sådan tillsyn som en kommun annars har ansvar 
för.  

• myndigheter som utför kontroll enligt EU:s 
marknadskontrollförordning ska kunna begära kostnadsfria 
prover av kemiska produkter, biotekniska organismer och 
varor. 

• det införs en enhetlig reglering av myndigheters rätt till 
ersättning för kostnader för provtagning och analys av prover 
av kemiska produkter, biotekniska organismer och varor i 
samband med tillsyn enligt miljöbalken och kontroll enligt 
EU:s kontrollförordningar.  

Förslaget om att regeringen ska få meddela föreskrifter om hur 
kommunerna ska planera, genomföra och utvärdera tillsyn enligt 
miljöbalken och kontroll enligt EU:s kontrollförordningar ställer sig 
länsstyrelsen frågande inför. Länsstyrelsen ser en risk med att det 
kan införas ökade administrativa krav och att det kan innebära 
minskade resurser till det mer operativa tillsynsarbete ute på fältet, 
då många av länets kommuner är resurssvaga. 
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Avsnitt 4 En statlig tillsynsmyndighet ska kunna 
överta ansvar för tillsyn från en kommun som 
begär det 
Länsstyrelsen anser att det förslag som lämnas i promemorian är 
lämpliga att genomföra. Det bör dock beaktas att om en statlig 
myndighet (läs; länsstyrelsen) tar över tillsyn från kommunen bör 
även det tydligt framgå hur det tillsynsarbetet ska finansieras. I 
första hand kan det vara lämpligt att i förordningen om avgifter för 
prövning och tillsyn, införa förändringar. Det kommer att kräva 
resurser om tillsynen utökas hos länsstyrelsen och därför måste 
avgifterna kanaliseras till rätt tillsynsmyndighet. 

Den erfarenhet som länsstyrelsen har visar att det kan i de komplexa 
och omfattande verksamheter där länsstyrelsen har tillsynsansvaret, 
ingår ett antal s.k. C-verksamheter, där kommunen har tillsyn. 
Länsstyrelsen ser därför att det kan underlätta för oss, men även 
verksamhetsutövaren att det finns en tillsynsmyndighet inom 
miljöbalkens område.  

Avsnitt 6 Regeringen ska kunna meddela 
föreskrifter om kommuners genomförande 
av tillsyn och kontroll 
 
Promemorian innehåller ett förslag om att regeringen ska kunna 
meddela föreskrifter om hur kommunerna ska planera, genomföra 
och utvärdera tillsynen. Detta för att säkerställa en enhetlig och 
effektiv tillsyn enligt miljöbalken.  

Det framgår redan idag i miljötillsynsförordningen vad som åligger 
en tillsynsmyndighet. Länsstyrelsen kan inte se vilka krav som 
ytterligare ska framgå i en föreskrift. Länsstyrelsen vill även påpeka 
det eventuellt ökade resursbehovet som kan komma att krävas om 
ytterligare krav ställs på kommunerna som tillsynsmyndigheter. 
Många kommuner i Norrbottens län är relativt resurssvaga och det 
behövs en tydlig prioritering av tillsynsarbetet, eventuellt nya 
administrativa uppgifter får inte göras för betungande. 
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De som medverkat i yttrandet 
Beslut om yttrande har fattats av landshövding Lotta Finstorp med 
Anna-Carin Ohlsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Sabina Hoppe medverkat.  

 

Kopia 
Kn.cks.remisser@regeringskansliet.se 
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